
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontey.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE   (D.Lgs. n. 39/93 

art.3).  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COMUNE DI PONTEY                        COMMUNE DE PONTEY 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                                               REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 
 

VERBALE DELIBERAZIONE  

 

GIUNTA COMUNALE 

 

N. 62 

 

OGGETTO: 
 

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA IN FAVORE DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO "ABBÉ PROSPER DUC" DI CHÂTILLON PER 

L'ANNO SCOLASTICO 2024/2025. DETERMINAZIONI IN MERITO.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di agosto alle ore quindici e minuti 

zero nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

MARTINET Leo - Sindaco  Sì 

FAVRE Roberto - Vice Sindaco  Sì 

ALBERTI Domenico - Assessore  Sì 

NOSSEIN Lorena - Assessore Sì 

            

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla adunanza in qualità di Segretario Comunale D.ssa VIELMI Federica il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor MARTINET Leo nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontey.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE   (D.Lgs. n. 39/93 

art.3).  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
GC/26/08/2024/62

 

     OGGETTO: SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA IN FAVORE DEGLI ALUNNI DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “ABBÉ PROSPER DUC” DI CHÂTILLON PER 

L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025. DETERMINAZIONI IN MERITO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAMMENTATO che, a decorrere dall’anno scolastico 2016/2017, è stato attivato un servizio di refezione 

in favore degli alunni della scuola secondaria di primo grado “Abbé Prosper Duc” residenti nel Comune 

di Pontey, nelle giornate con rientro pomeridiano (settimana corta), secondo le modalità organizzative 

proposte dal Comune di Châtillon in collaborazione con i Comuni di Chambave, Pontey, Saint-Denis e 

Verrayes; 

 

VISTA la nota del Comune di Châtillon, in data 03.07.2024, prot. n. 10081, acquisita agli atti dell’Ente al 

protocollo n. 2909, in data 04.07.2023, con la quale è stata comunicata agli enti interessati l’attivazione 

del servizio in oggetto in favore degli alunni della scuola secondaria di primo grado “Abbé Prosper Duc” 

che effettueranno due rientri pomeridiani anche per l’anno scolastico 2024/2025, con le medesime 

modalità già adottate in passato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2023, con la quale sono stati 

approvati i criteri organizzativi del servizio in argomento che restano immutati anche per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

 

RILEVATO che il Comune di Châtillon si farà carico dell’organizzazione, in collaborazione con i 

Comuni interessati e con l’Istituzione scolastica “Abbé Prosper Duc”, del servizio con rendicontazione e 

fatturazione del numero dei pasti avuto riguardo agli alunni residenti nei rispettivi Comuni al costo pieno 

di €. 8,00 (Iva compresa) per ogni pasto fornito; 

 

TENUTO CONTO che per l’anno scolastico 2024/2025 il costo del pasto viene confermato nella misura 

di €. 4,50 a carico dell’Amministrazione comunale ed €. 3,50 a carico della famiglia, oltre ad una quota 

annuale di ammissione al servizio di €. 60,00 da versare all’atto dell’iscrizione, presso il Comune di 

residenza degli alunni; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 

RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5 del 15.02.2017 e successiva modificazione; 

 

RICHIAMATI il DUP aggiornato ed il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvati con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 48, in data 27.12.2023, e successive variazioni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 dell’08.01.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – sezione finanziaria del Comune di Pontey relativo 

agli esercizi 2024/2026 con contestuale assegnazione delle risorse finanziarie del bilancio 2024/2026 alle 

specifiche aree di gestione (centri di spesa), e successive variazioni; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, rilasciato dal responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontey.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE   (D.Lgs. n. 39/93 

art.3).  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 153 comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 

 

VISTO il favorevole parere di legittimità espresso dal segretario comunale, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 9 della l.r. 46/98 e dell’art. 49 bis della l. r. 54/98 e successive modificazioni; 

 

AD UNANIMITÀ dei voti espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) DI CONFERMARE, per l’anno scolastico 2024/2025, l’erogazione del servizio di mensa scolastica 

per gli alunni della scuola secondaria di primo grado “Abbé Prosper Duc” residenti nel Comune di 

Pontey, nelle due giornate con rientro pomeridiano (settimana corta), dando atto che il Comune di 

Châtillon provvederà all’organizzazione del servizio in collaborazione con i Comuni di Chambave, 

Pontey, Saint-Denis e Verrayes e con l’Istituzione scolastica “Abbé Prosper Duc”, secondo le modalità 

ed i criteri contenuti nel disciplinare che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante 

e sostanziale; 

 

2) DI DARE ATTO che, per l’anno scolastico 2024/2025, il costo del pasto da corrispondere al Comune 

di Châtillon è confermato nella misura di €. 8,00 (otto/00) per ogni pasto fornito; 

 

3) DI CONFERMARE, per l’anno scolastico 2023/2024, il riparto del costo del pasto nella misura di €. 

4,50 a carico dell’Amministrazione Comunale e di €. 3,50 a carico della famiglia (tariffa invariata), 

oltre ad una quota annuale di ammissione al servizio di €. 60,00 da versare all’atto dell’iscrizione; 

 

4) DI DISPORRE i conseguenti atti gestionali, la cui istruttoria resta a carico dell’Ufficio anagrafe, come 

negli anni trascorsi, il quale dovrà provvedere a quanto di seguito: 

✓ raccolta delle iscrizioni al servizio per gli alunni residenti nel Comune di Pontey adottando la 

modulistica predisposta e trasmessa dal Comune di Châtillon,  

✓ trasmissione dei dati relativi agli alunni iscritti e delle eventuali richieste di diete speciali o per 

motivi religiosi all’ufficio servizi sociali del Comune di Châtillon, 

✓ incasso delle quote di ammissione al servizio e delle quote relative ai buoni pasto per i residenti 

nel Comune di Pontey (blocchetti da n. 10 buoni pasto al costo complessivo di €. 35,00); 

 

5) DI DARE ATTO che il Comune comparteciperà alle spese derivanti dalla somministrazione dei pasti e 

dall’assistenza agli alunni della scuola secondaria di primo grado “Abbé Prosper Duc” residenti nel 

proprio Comune sulla base del numero dei pasti effettivamente forniti e fatturati dal Comune di 

Châtillon al costo pieno di €. 8,00 (IVA inclusa); 

 

6) DI DARE ATTO che l’impegno di spesa in favore del Comune di Châtillon per l’erogazione del 

servizio verrà assunto e contabilizzato nelle poste del corrente bilancio con apposito provvedimento da 

parte del responsabile di spesa; 

 

7) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio anagrafe e all’ufficio finanziario 

per gli adempimenti di competenza; 

 

8) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente 

all'affissione all'albo pretorio ai sensi dell'art. 21 del vigente regolamento del Consiglio Comunale. 

  

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontey.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE   (D.Lgs. n. 39/93 

art.3).  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento, del che si è redatto il presente verbale. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  MARTINET Leo F.TO D.ssa VIELMI Federica 

  

 
====================================================================== 

 

 

COPIA CONFORME IN FORMATO DIGITALE 

Pontey, 28/08/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.TO D.ssa VIELMI Federica 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio on Line di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della 

Legge 18.06.2009, n. 69, a decorrere dal 28/08/2024 al 12/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 07.12.1998 n. 54, e  s.m.i. 

 

 

Pontey, li 28/08/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO   D.ssa VIELMI Federica 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 52 ter della L.R. 54/98, così 

come modificato dalla L.R. 3/03, dal primo giorno della sua pubblicazione all'albo pretorio. 

 

Pontey, li 28/08/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  D.ssa VIELMI Federica 

 


